
134,5

19,5

2
5

Ø25

1
2
0

1
5
0

Ø

1

5

0

56,68

65

7
0

79,92

2
1
0

2
0

58,7

Ø

6

8

Ø

118Ø

3

8

14,96

33

Ø

2

4

8

300

2
8

60

2
2

158

7
0

Ø

4

7

3
6
,
9
3

79,92

3
0
0

20,01

2
5

65

7
0
,
0
5

2
0

144,99

15

4

72,09

75

R

3

4

75

106,98

R

3

4

107,97

56,68

90,68

7

50

Ø

2

8

38

2
5
,
1

26

3
2
,
0
3

22

6,47

1,5

2
0

2
2

1
9

Ø

150

4
1
,
3
8

37,49

79,82

20

137,41

3
0

2
1
0

1
4
9
,
9
3

5
2

150

Ø

4

7

3
0

4
6
,
9
5

58,52

6

Ø

3

0

53

6
4

25

28

6,08

15

1
2
0

1
6

38

28,2

1
5

4
2

2
5

60 60 55 60

25

3

6
0

65

4
,
2

A

A

corte AA

31

22

1
1
8

3
8

28

Z  49

Z 11

Z 8

7

0

,

1

8

45

23

6

1
0

300

300

60

3
4
,
9
9

2
2
,
9
7

7

1

,

6

8

7

0

,

1

8

R

19

1
6

16,3

38

38

Ø

6

2

45,04

4
7

6
4

28

3

53

25

1
2
0

2
7
0

30

2
7
0

6060

270

1230

1
0
0

2
0

1200

60 60

1
0
0

55 60

270

1
0
0

2
0

3
2
3

4
4
6

2
0

300

8
0

30

30

3
0

2
0

30

37,31

1
4
5

4
0
0

3
2
9
,
7

25,15

30

100

300

2
7
0

30

4
0
,
2

2
4

37,31

7
6
,
2

9
6
,
9

1
4
5

40

300

4
0
0

Ø

1

0

Ø

2

4

112

76

1
6
0

270

2
0

85

3
3

40

60

25

Ø

2

2

,

2

2

rosca 7/8"

w"

2
8

porca 7/8" 

rosca grossa

faca de corte perfil  01

85

55

30

Ø

4

0

Ø

2

0

rosca grossa

7/8"

w""

3
3

2
0

4
0

33

faca de corte perfil 02

3
8

3
8

2
2

20

7
0

4
0

projeto;
MÁQUINA  PRA  QUEBRA  DE CÔCO BABAÇU manual

 

projetista:   Ivanildo madeira Abuquerque

cliente :      EMBRAPA COCAIS

escala :

1/1

ìtem

quant
deescrição

material

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20

01

01 estrutura de sustentação da maquina e do acento metalon 20x30x16

02

01
cadeira acento e encosto de plást e suporte metal 

plàst / tubo metal

03

01

torre com base de chapa 3/8" e perfil I 4" pefil I 4"  chapa 3/8"

04

parafusos M8 x 50m/m  sextavado com arruela
SAE 102004 /porca

05

06

04

parafusos M8 x 70m/m sextavado com arruela SAE 1020

SAE 1020

04

parafusos regulador de altura 5/8" x 5"

02

07

08

09

10

11

01

carcaça do mecanismo aluminio fundidoconf  modelo

01
tampa protetora da cremalheira SAE 1020

SAE 102001

braço de manipulção 

01

contra porca 7/8" 

SAE 1020

11
01

faca de corte do babaçu SAE1070

12

13

01 engrenagem modulo 2 49 dentes 
SAE 8620

01 engrenagem módulo 2 11 dentes
SAE 8620

14

15

01 pião módulo 2  8 dentes 

01 cremalheira  módulo 2 cnf. detalhamento

SAE 8620

SAE 8620

16

17

18

19

11

perfil 01

01

faca de corte de babaçu perfil 02

SAE1070

01
tampa da carcaça

aluminio fundido

rolamento 6204 zz  47- 20-15 

02

rolamento 6209  zz 75-45-15

20

02

21

21

02

parafusos allem com cabeça M10 x 20

04
parafusos allem com cabeça M8 x 50


	Sheets and Views
	Model


